Dum curuus in salsis canenti
Sternit equis tibi terga Delphin.

IX.

*Ad JOHANNEM WHITGIFTUM, Archiepiscopum Cantuariensem, totiusque Angliæ Primatem, et Metropolitani-
tanum.*

Authore D. BAUDIO.

Ut pictor olim nil egens acuminis
Quod ars magistra non valebat assequi
Velo pudenter textit: haud dispar ego
Dum summa conor ire per fastigia
Laudum tuarum, mole subruor gravi,
Victæque noscens artis impotentiam
Honore sacri prosequor silentii
Præclara dona pectoris tui, quibus
Vox nostra longè se fatetur imparem.
Venerande Præsul, cujus ingens gloria
Latè per omnes diditur mundi plagas,
Cui jura primi detulit suffragii
Sancto in Senatu non favor, non ambitus,
Non vi clientum freta factio potens,
Sortisve nutus vitreo fulgens bono:
Sed alta virtus, atque doctrinæ jubar,

Salusque regni, faustitasque publica,
Fideliumque amica conspiratio,
Queis acquiescens illa phœnix principum
Regina, quâ sol nil videt præstantius,
Te vexit ad summos honores, ut velut
Magnanimus Atlas mente, consultis, fide
Firmamen ingens rebus imperi fores,
Lapsamque secli disciplinam moribus
Fundare posses, atque ritibus sacris,
Quos inquinarat aut superstitio nocens
Defensa Marte et arte Romuli Jovis,
Aut insciente mota zelo exploserat
Pietas Catonum tristiorum, quam capit
Lex atque sors ætatis in qua vivimus.
Tu prisca patrum persequens vestigia
Benignus æquitatis author ordinem
Rectum reducis, atque abusum corrigis.
Non si quid olim more et exemplo probum
Detrivit error, posterûmve pravitas
Adulteravit inscientiæ favens,
Tolli necesse est. Sæpe sævius nocet,
Quâm morbus ipse, sumpta tempore haud suo
Medela, formam civitatis, et viros
Novisse oportet, indolemque seculi,
Quid ferre possit quid recuset. Ac velut
Reflante vento, cum subire non potest

Portum , sagax magister obliquat sinus ,
 Flexuque tendit quà diirecto nequit.
 Sic Censor æquus obsecundat in loco
 Vitijs adultis , applicatque tempori
 Concilia , dicta , facta : non ut approbet
 Culpanda , sed ne maceret se questibus
 Nil profituris , asperetque vim mali.
 Non expedit movere si quid attulit
 Pios in vsus author intestabilis ,
 Sed hunc modum servabit, hanc modestiam
 Vindex honestus , vt palàm sit omnibus
 Facti genus placere , non facti ducem.
 Esto , impotenter vsus est potentia
 Tarpeius iste fulminator principum ,
 Cujus superbam vim refregit altior
 Sexu virago , masculique pectoris
 Regina nullis sat loquenda vocibus :
 An hocce crimen tangit integros probis ,
 Suusque dignis denegandus est honos ?
 Profusor idem perdit indignis modis ,
 Luxuque vexat ac trahit miseras opes.
 Ideone paupertate damnari placet
 Patres verendos , et sacros antistites ?
 Imò impijs abdicta possessoribus
 Bona ad bonos redire cultores decet.
 Sic lex suprema postulat , populi salus ,

Hæc una finis, mensque donandi fuit,
Hoc fonte fluxit ampla liberalitas
Ævi prioris, vnde virtutum seges
Opima surgit, cùm redundant copijs
Qui providentur munere hoc frui queunt.
In hocce censu, si quis unquam vir fuit
Dignus reponi, iure primatem locum
Tueris o sublimis heros, qui licet
Suprema cuncta sis adeptus, attamen
Virtute vera, pectorisque dotibus
Prævertis omne sortis excelsæ decus.
Felix favensque rebus angustis ades.
Te noster ardor ambit ad cælum pio
Vocare versu, et consecrare posteris.
Verum decòre non requirit extero
Fulgere nomen, lausque clarorum virùm
• Suopte censu dives, et pudor uetat
Tentare munus, ferre quod vires negant.
Sed ut corolla flosve deponi solet
Divùm ante signa, cùm nequit tangi caput:
Haud aliter, etsi non datur fando tuos
Æquare honores, debili tamen sono
Profiteor in te mentis affectum piæ,
Ne cultor absque symbolo accedam sacræ
Virtutis ædem, quæ tibi se propriam
Donat dicatque, tu benignus excipe

Pusilla dona : sæpe dius Hercules
 Implevit ingens hospes agrestum casas.
 Ergo æmulare Numen , et fluxas opes
 Contemnere aude , neu grauare ludicros
 Spectare versus fronte tranquilla memor
 Vicissitatis, est vbi gravis Cato
 Floræ iocosis interesse amat sacris.

X.

*Ad Illustrem nobilemque Virum JOHANNEM SCOTUM,
 Tarvasium, Cancellariæ Scotiæ directorem, cum
 Poëtas Scotos edi curaret.*

Authore Gasp. BARLÆO.

Scote, Caledonii sidus venerabile regni
 Celsior, hoc dici, quod minus esse putas,
 Os Caroli, Borei locuples facundia sceptri,
 Quo tria vel possent regna loquente loqui:
 Quam tua nunc nostris illuxit gloria terris,
 Quam volupe est Batavo te quoque teste legi.
 Ecce, renascentes coëunt, ceu federe, Musæ
 Et vario pulchrum carmine surgit opus.
 Quod loquitur, natale solum est: tua Scotia Cirrha est.
 Exulat hoc omnis vox peregrina libro.
 Par te Parrhassii Helicon conscenditur oris,
 Aoniique faces ordinis Vrsa quatit.
 Tu Phœbi delubra moves. Tu pectora vatium
 Concutis, et motu fervidiore rapis.

Permessis se lympha tuis abscondit arenis.

Barbara nec veterem Græcia Delon habet.

Transfers, Scote, Deos. Transfers loca, numina, montes,

Te propè jam Tenedon quærit Apollo suam.

Ac veluti Dictynna vagis prælusitat astris,

Ducis Apollineum Phosphorus ipse chorum.

Quam gaudent se regna regi. Cum regis et uni

Credita Pegasidum causa laborque viro est.

XI.

In mare clausum Cl. viri JOANNIS SELDENI.

Non littus, Tamesine, tuum est. Non pontus et æther

Hoc superùm gestit munere quisque frui.

Nulli divisas pariter calcamus arenas.

Publica nec Dominus subditur aura suis.

Non solis patet Oceani fortuna Britannis.

Nec generos Tethys hos sibi sola velit.

Per freta, per Scythias, sine legibus, ivimus pendas.

Herculeæque patent, et patuere viæ.

Imus in Ægeas nullo remorante procellas;

Et Siculum radit nostra carina latus.

Per mare nos alio positos sub sidere vidit

Indus, et Occiduaë barbara terra plagæ.

Tot populos domus una capit. Distincta culina est.

Commoda nec vitæ quælibet unus habet.

Hac ratis urget iter. Quærit longinqua viarum.

Navigat, in fluctus imperiosa, fames.

Cur prohibes, Seldene? cupis, quæ pessima res est,
Tot populos dura sorte perire domi?

XII.

ALIUD.

Lecta fuit cunctis Seldeni pagina Divis
Et Superi chartis obstupere novis.
Quis, Neptunus ait, nostro dare jura profundo
Audeat, et regnis ponere claustra meis.
Oceanus mihi sorte datus. Sunt cetera fratrum.
Hic titulo solus liberiore color.
Assensit Citherea seni. Nam fluctibus orta,
Non passa est Tamesi subdere colla Deum.
Mnemosyne veterum tabulas et scripta revolvens,
Hac, ait, intactas isse, redisse rates.
Phæbus, ut audaces Carolo favisse poëtas
Audiit, imminuit vatibus ipse fidem.
Tum Themis. Omne patet, me iudice, gentibus æquor,
Inquit, et hæc nostri lex veneranda fori.
Ultimus intonuit strictis Mars horridus armis,
Et superos inter talia dicta dedit:
Non terrent Batavos chartæ. Non aquora voces,
Non vitreas teneat pagina scripta Deas.
Inveniet gensista viam. Qua flectere vela
Charta vetat, clausas ira recludet aqua.

XIII.

Ad Clariss. Virum D. TH. BEZAM Carmen.

Authore J. JACOMOTO.

Infans, quum patrias Beza tenellulas
Vagitu insolito concuteret domos,
Miratusque nouam, non sine Numine,
 Lucem cerneret acrior :

Illum Pierides, et Charitum chorus,
Illum cum Clario Pallas Apolline
Viderunt faciles : vidit et addita
 Cunctis læta Lubentia.

Montisque vnanimes verticibus sacris
Conuenere sui : qua strepit vngula
Fons reclusus equi limpidus alitis :
 Qua Lauri virides comas

Spargunt, Phœbigenûm præmia frontium.
Atque vmbras graciles consiliantibus
Dant Musis. Pueri Cynthius Indolem
 Princeps laudibus extulit.

Hunc carmen cithara iussit Eburnea
Maiorem reliquis reddere vatibus.
Nunc Lauri voluit tollere pluribus
 Ornatum foliis caput.

Fratris dicta sui Castalides simul
 Faustis excipiunt plausibus, et nouis
 Augent muneribus Delphica munera :

Nec quicquam puero negant.
 Sed Pallas solito sponte benignior
 Illum præcipuis ornat honoribus
 Largis nectarei viuuda quum labra
 Succis eloquij rigat :

Occultæque comes quum sapientiæ
 Ignotum per iter duxit in arduos
 Colles, ingenuum pectus vt optimis
 Illic tingeret artibus.